Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

COMARCA DE RONDONÓPOLIS - MT

JUIZO DA QUARTA VARA CÍVEL

E REGIONALIZADA DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL E FALÊNCIA

EDITAL DE RECEBIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL E PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES
DA ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL

AUTOS N. 1013210-46.2022.8.11.0003- PROCESSO JUDICIAL ELETRÔNICO - PJE

ESPÉCIE: Recuperação Judicial

PARTE AUTORA: ADAIR CRISTOVAO DA ROCHA - CPF: 002.158.391-96

ADVOGADOS DA PARTE REQUERENTE: MARCO AURÉLIO MESTRE MEDEIROS - OAB/MT nº 15401-O, MARCELLE
THOMAZINI OLIVEIRA PORTUGAL OAB/MT nº 10280-O;

ADMINISTRADOR JUDICIAL: REINALDO CAMARGO DO NASCIMENTO, CPF: 293.160.651-00, estabelecida na Av. Dr.
Hélio Ribeiro, nº 525, Sala 2101, Ed. Helbor Dual Business - Alvorada - Cuiabá/MT - CEP 78.048-250, Tel.: (65) 2129-6869,
endereço virtual reinaldocn@fcc.adv.br. VALOR DA CAUSA: R$ 31.358.284,41 NOTIFICADOS, INTIMADOS: CREDORES,
TERCEIROS E INTERESSADOS

Finalidade: FAZ SABER aos que do presente edital tomarem conhecimento que foi apresentado e ordenado a publicação
por este juízo, através de decisão proferida no dia 29/09/2022, ID. 96360631, o PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL da
Recuperanda acima indicada, apresentado no ID. 91256281 (29/07/2022), nos autos acima especificados, cujo prazo para
apresentação de objeção é de 30 (trinta) dias, conforme disposto no caput do artigo 55 da Lei 11.101/2005, bem como, foi
apresentada a LISTA DE CREDORES PELO ADMINISTRADOR JUDICIAL neste juízo, no ID. 94809777 (12/09/2022), na
forma do Art. 7º, § 2º, da Lei 11.101/2005, cujo prazo para impugnação é de 10 (dez) dias.

PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES: PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CREDORES: Art. 7°, § 2°. A
Administradora Judicial REINALDO CAMARGO DO NASCIMENTO, no uso de suas atribuições legais, apresenta a
presente relação de credores, para conhecimento, indicando para tanto o endereço eletrônico reinaldocn@fcc.adv.br para
dirimir quaisquer dúvidas, bem como para que as pessoas elencadas no art. 8º, caput, da Lei 11.101/2005, tenham acesso
aos documentos que fundamentaram a elaboração da referida relação de credores; documentos estes, que poderão ser
compulsados após a publicação deste edital no DJE/MT. O presente Edital será publicado e afixado no lugar de costume,
para conhecimento de terceiros interessados para que no futuro não venham alegar ignorância.

ADAIR CRISTÓVÃO DA ROCHA -
LISTA DE CRÉDITOS SUJEITOS
À RECUPERAÇÃO JUDICIAL

Nº  CREDOR   CLASSIFICAÇÃO   VALOR R$  MOEDA
ESTRANGEIRA

1 A.M.G DA SILVA QUIROGRAFARIO R$
128.884,00

2 A.S MATIAS & CIA LTDA ME ME EPP R$ 29.113,70

3 AGRICOLA ALVORADA S.A. QUIROGRAFARIO R$
4.034.000,00

4 AGRICOLA ROQUE LTDA QUIROGRAFARIO R$
3.957.904,75

5 AGROMAIS COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA

QUIROGRAFARIO R$
1.614.062,61

6
AGROVENCI COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO
E AGROPECUARIA LTDA

QUIROGRAFARIO R$
700.653,42

7
AGROVENCI COMÉRCIO
IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO
E AGROPECUARIA LTDA

QUIROGRAFARIO R$
851.466,61 $180.395,47

8 AGUILERA AUTO PEÇAS LTDA
(CASTRILLON) QUIROGRAFARIO R$ 43.126,39

9 ARBAZA ALIMENTOS LTDA QUIROGRAFARIO R$
3.649.098,32

10 BASF S/A QUIROGRAFARIO R$
171.772,49

11 BAYER S.A QUIROGRAFARIO R$
555.388,84

12 CARGIL AGRÍCOLA S.A. QUIROGRAFARIO R$
2.996.103,82

13 CCAB AGRO S/A QUIROGRAFARIO R$
859.398,29 $182.075,91

14 CICERO ALVES DOS SANTOS TRABALHISTA R$ 3.353,94

15 CLAUDIO GONÇALVES DA
SILVA QUIROGRAFARIO R$

178.560,00

16 CLEDENILSON FERREIRA DOS
SANTOS TRABALHISTA R$ 3.734,31

17
CPN TRANSPORTADOR
REVENDEDOR RETALHISTA
LTDA

QUIROGRAFARIO R$ 81.749,83

18 DARCI MALAQUIAS TRABALHISTA R$ 3.466,54

19 DTI SEMENTES S.A QUIROGRAFARIO R$
570.984,10

20 EDUARDO DOS REIS TRABALHISTA R$ 229,13

21
ELMO EPITACIO DE SOUZA
ME(HIDRAULICA PONTO
FINAL)

ME EPP R$ 30.600,00

GABRIELA REGINA GRASEL E R$

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f3c4cebe

22 OUTRA (FAZENDA CAPITÃO) QUIROGRAFARIO 120.488,61

23 GUIMARAES AGRICOLA LTDA QUIROGRAFARIO R$ 30.966,10

24 IGUAÇU MAQUINAS
AGRICOLAS QUIROGRAFARIO R$

210.960,33

25 LOUIS DREYFUS QUIROGRAFARIO R$
1.935.200,00 $410.000,00

26 M A PEÇAS AGRICOLA E
SERVIÇOS EIRELI EPP ME EPP R$ 55.231,00

27 MARCHAND AGRICOLA E
PECUARIA LTDA QUIROGRAFARIO R$

112.737,60

28 MARCHAND AGRICOLA E
PECUARIA LTDA (NUTRINOVA) QUIROGRAFARIO R$

127.500,00

29 MATEUS HENRIQUE
MACHADO TRABALHISTA R$ 3.322,19

30 PRIMAVERA DIESEL LTDA QUIROGRAFARIO R$ 97.179,73

31 R PAVOSKI SOUZA PEÇAS
EIRELI (RETIFICA SOUZA) QUIROGRAFARIO R$ 57.473,51

32 SICOOB PRIMAVERA MT QUIROGRAFARIO R$
335.544,01

33 SICOOB PRIMAVERA MT GARANTIA REAL R$
155.328,34

34 ROSINA PEDROSO PONTES TRABALHISTA R$ 5.318,47

35 SICREDI VALE DO CERRADO QUIROGRAFARIO R$
7.486.400,42

36
SOAMI INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA
(SOAMI CEREAIS)

QUIROGRAFARIO R$
900.000,00

37 TEREZINHA ROCHA DOS
SANTOS TRABALHISTA R$ 1.752,15

38 WERNER & CIA LTDA
(COMETA PEÇAS AGRICOLAS) QUIROGRAFARIO R$ 65.128,90

39 WIRCH COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO NORTE LTDA QUIROGRAFARIO R$

143.988,47

TOTAL R$ $772.471,38

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f3c4cebe

32.308.170,92

ADAIR CRISTÓVÃO DA ROCHA -
LISTA DE CRÉDITOS NÃO
SUJEITOS À RECUPERAÇÃO
JUDICIAL

Nº  CREDOR   CLASSIFICAÇÃO   VALOR R$ MOEDA
ESTRANGEIRA

1 BANCO CATERPILLAR S.A EXTRACONCURSAL R$
220.457,25

2 BANCO VOLKSWAGEN S.A EXTRACONCURSAL R$
226.687,48

3 BANCO VOLKSWAGEN S.A EXTRACONCURSAL R$ 34.247,88

4 BANCO VOLKSWAGEN S.A EXTRACONCURSAL R$ 54.110,67

5 BANCO VOLKSWAGEN S.A EXTRACONCURSAL R$ 58.682,64

6

COMDEAGRO - COOPERATIVA
MISTA DE
DESENVOLVIMENTO DO
AGRONEGOCIO

EXTRACONCURSAL R$
110.317,42

7 PROCURADORIA GERAL DA
FAZENDA NACIONAL EXTRACONCURSAL R$ 15.690,83

TOTAL R$
720.194,17

TOTAL GERAL R$
33.028.365,09

ADVERTÊNCIAS: FICAM INTIMADOS OS CREDORES E TERCEIROS PARA PROPOREM OBJEÇÃO AO PLANO DE
RECUPERAÇÃO JUDICIAL, A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL (ARTIGO 55 E PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI
11.101/2005), NO PRAZO DE 30 (TRINTA) DIAS, NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL, BEM COMO PARA NO
PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS, APRESENTAREM IMPUGNAÇÃO À RELAÇÃO DE CREDORES, NOS TERMOS DO ART.8º
DA MESMA LEI, A QUAL DEVERÁ SER DISTRIBUÍDA POR DEPENDÊNCIA AOS AUTOS PRINCIPAIS, SOB PENA DE
SUA EXCLUSÃO. E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém, no futuro, possa alegar ignorância,
expediu-se o presente Edital, que será afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Rondonópolis - MT, 18 de
Outubro de 2022.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: f3c4cebe

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: f3c4cebe

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-27T18:45:09-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial